Diário Oficial Eletrônico  n. 11.816 29 de abril de 2025 Página 98

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

R$ 1.620.000,00. RECURSOS: Próprios. CONTA: 4302. PRAZO: A vigência é de 06 meses, contados a partir da
emissão da Ordem de Serviço pela Sanesul. PROCESSO Nº 00273/2025/GETI/SANESUL. DATA DA ASSINATURA:
28.04.2025. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr. Renato Marcílio da Silva, Sr. André Luis Soukef Oliveira. CONTRATADA:
Sr. Jeandre Uchoa Sidon, Sr. Marcuse Moreira Santos.

EXTRATO DO TERMO DE DESIGNAÇÃO – GESTOR/FISCAL
Conforme artigo nº 197 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos (RILC) – SANESUL, o Diretor da área
competente resolve:
1º- Designar os empregados, Alberto Burlamaqui, CPF nº xxx.223.301-xx como de gestor do contrato; Aulus
Augustus CPF nº xxx.703.081-xx como fiscal titular do contrato e Paulo Cesar de Mattos Bonifácio, CPF nº
xxx.041.831-xx como fiscal suplente do contrato, para exercer as atividades de orientação, gerenciamento e
fiscalização do Contrato Nº 321/2025.
2º- O fiscal suplente atuará como fiscal do contrato na ausência e nos impedimentos eventuais do titular.
3º- Na ausência do gestor do contrato o fiscal titular atuará nas atribuições inerentes deste.

Campo Grande (MS), 25 de abril de 2025
Andre Luis Soukef Oliveira

Diretor de Administração e Finanças

EXTRATO DO TERMO ADMINISTRATIVO DE CESSÃO DE USO - CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA/
MS E A SANESUL. OBJETO: Cessão de uso de um terreno sob nº 02, quadra 07, do Loteamento Setor Industrial
José Garcia Dias, com área de 2.006,08 m², objeto da matrícula nº 9.319 do CRI da Comarca de Inocência/
MS, o qual está desembaraçado de quaisquer ônus, de propriedade do CEDENTE à CESSIONÁRIA. PROCESSO
Nº 00203/2025/GEPRO/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 25.04.2025. ASSINAM: CEDENTE/MUNICÍPIO: Sr.
Antonio Ângelo Garcia dos Santos. CESSIONÁRIA: Sr. Renato Marcílio da Silva, Sr. André Luis Soukef Oliveira.

EXTRATO DO TERMO ADMINISTRATIVO DE CESSÃO DE USO - CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SONORA/
MS E A SANESUL. OBJETO: Cessão de uso de uma chácara sob o nº 127, com área de 25.539,72 m2, situada
na cidade e comarca de Sonora/MS, objeto da matrícula nº 583 do RI da comarca de sonora/MS, a qual está
desembaraçada de quaisquer ônus, de propriedade do CEDENTE à CESSIONÁRIA. PROCESSO Nº 00268/2025/
GEPRO/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 25.04.2025. ASSINAM: CEDENTE/MUNICÍPIO: Sra. Maria Clarice
Ewerling. CESSIONÁRIA: Sr. Renato Marcílio da Silva, Sr. André Luis Soukef Oliveira.

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 10/2024 – EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO – PREMIAÇÃO CULTURAL A AGENTES, GRUPOS, COLETIVOS E ORGANIZAÇÕES
INDÍGENA E QUILOMBOLAS DE MATO GROSSO DO SUL- PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul no uso de suas atribuições legais, publica a relação final do
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2024 – PREMIAÇÃO CULTURAL A AGENTES, GRUPOS, COLETIVOS E
ORGANIZAÇÕES INDÍGENA E QUILOMBOLAS DE MATO GROSSO DO SUL- PNAB (LEI Nº 14.399/2022). PREMIAÇÃO
PARA AGENTES, GRUPOS, COLETIVOS E ORGANIZAÇÕES INDÍGENA E QUILOMBOLAS DE MATO GROSSO DO SUL
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL – INDÍGENA PERFIL INDIVIDUAL
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

400591 Catarina Ramos Da Silva 1 º
400324 Rosenir Batista 2 º
400185 Ariéle Vergilio 3 º
401680 Neuza Da Silva 4 º
401288 Janir Gonçalves Leite 5 º
401198 Jorge De Barros Oliveira 6 º
401708 Marlene Rodrigues 7 º
401430 Vanusa Gabriel Lipu 8 º
401544 Maria Auxiliadora Bezerra 9 º
400961 Lucineide Clementino Sol 10 º
400036 Marinalva De Albuquerque 11 º
400321 Creuza Vergilio 12 º
399254 Reinaldo Paulo Rohdt 13 º
401329 Anisia Roberto 14 º
401740 Solange De Souza Vieira 15 º
401299 Alex Sandro Medina 16 º
400231 Agueda Roberto Albuquerque 17 º
400029 Fausto Ribeiro 18 º
401309 Genoveva Roberto 19 º

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.816 29 de abril de 2025 Página 99

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

401535 Abrisio Silva Pedro 20 º
397537 Alfredo Francisco Caitano 21 º
401658 Silvia Batista Da Silva 22 º
400771 Pedrosa Morais de Barros 23 º
401383 Ana Alice Correia Arruda 24 º
401373 Maria De Fátima Matchua 25 º
401367 Anderson Ferreira Da Silva 26 º
401437 Gerson José Rodrigues 27 º
401397 Zenilda Batista 28 º
401771 Regina Da Silva 29 º
401398 Nicolau Flores 30 º
401661 Sidney Morais de Albuquerque 31 º
401507 Teodócia Rocha 32 º
392279 Gleycielli De Souza Nonato 33 º
401547 Sudemar Rosa Gabriel Dias 34 º
400479 Giovana Paiva Fernandes 35 º
401620 Suele Rosa Quintana 36 º
399290 João Batista Figueiredo Neto 37 º
401410 José Medina 38 º
399736 Ariádima Paiva Faustino Alves 39 º
400523 Ivanir De Almeida 40 º
401692 Elianai De Oliveira Dias 41 º
400597 Elias Gois 42 º
401254 Levi Yunes Gonçalves Lipu 43 º
401390 Rosilene De Arruda 44 º
401402 Geliane Roberto Flôres 45 º
401541 Miriam Pinto Da Silva 46 º
399966 Elizangela Eliandes 47 º
401532 Doriano Moralez Arce 48 º
401215 Alcione Neilá Cece 49 º
400422 Timotéia Morais Francisco 50 º
394048 Duadino Martines 51 º
394322 Luan Iturve Rodrigues 52 º
401108 Bernardina Pinto 53 º
401549 Edenilson Dias Delgado 54 º
401231 Ana Cilda Soares 55 º
400027 Léia De Souza Eliandres 56 º
397188 Jucimara Pereira Da Silva 57 º
401070 Audio Rosa Veiga 58 º
400228 Gregório Roberto 59 º
400230 Greomir Albuquerque Roberto 60 º
400695 Moacir Pedroso De Almeida 61 º

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO
393677 Marcimiano Roberto Albuquerque 1º suplente
401106 Ana Lucia Soares 2º suplente
400025 Rosalina Martins De Souza Santos 3º suplente
401416 Silene Cavalheira Veron 4º suplente
401229 Daliel Canale Pinto Da Silva 5º suplente
401322 Angélica Roberto Rosa 6º suplente

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL – INDÍGENA PERFIL COLETIVO
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

400549 Micheli Alves Machado 1°
401626 Terezinha Aquino 2°
397358 Jadi Reginaldo Ribeiro 3°
400733 Claudinei de Souza 4°
401285 Bryan Dias Soares 5°
392762 Mario Adriano Reginaldo Velasques 6°

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.816 29 de abril de 2025 Página 100

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL – QUILOMBOLA PERFIL INDIVIDUAL
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

400610 Clemilda Martins Serafim de Souza 1°
401483 Valmira Ribeiro da Silva 2°
401117 Margareth Aparecida Anunciação Ferreira 3°
400558 Declair Santana da Silva 4°
401214 Valdecir Amorim 5°
399730 Maria de Lourdes Theodoro 6°
399424 Regina Theodoro Martins 7°
400836 Nilson Abadio Martins 8°
400529 Maria Aparecida Silva Martins 9°

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL – QUILOMBOLA PERFIL COLETIVO
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

392677 Marinalva Delfina Anunciação 1°
399408 Maria Aparecida Silva Martins 2°
401464 Gerson da Silva Areco 3°
401604 Adauto Candido Pereira 4°

Campo Grande, 29 de maio de 2025

EDUARDO MENDES PINTO
Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
10/2024 – PREMIAÇÃO CULTURAL A AGENTES, GRUPOS, COLETIVOS E ORGANIZAÇÕES INDÍGENA E
QUILOMBOLAS DE MATO GROSSO DO SUL- PNAB (LEI Nº 14.399/2022). PREMIAÇÃO PARA AGENTES,
GRUPOS, COLETIVOS E ORGANIZAÇÕES INDÍGENA E QUILOMBOLAS DE MATO GROSSO DO SUL
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº
14.399/2022)

A Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul no uso de suas atribuições legais, publica a Homologação do
resultado final do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2024 – PREMIAÇÃO CULTURAL A AGENTES,
GRUPOS, COLETIVOS E ORGANIZAÇÕES INDÍGENA E QUILOMBOLAS DE MATO GROSSO DO SUL- PNAB (LEI Nº
14.399/2022). PREMIAÇÃO PARA AGENTES, GRUPOS, COLETIVOS E ORGANIZAÇÕES INDÍGENA E QUILOMBOLAS
DE MATO GROSSO DO SUL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA -
PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

ANEXO ÚNICO - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – INDÍGENA PERFIL INDIVIDUAL
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

400591 Catarina Ramos Da Silva 1 º
400324 Rosenir Batista 2 º
400185 Ariéle Vergilio 3 º
401680 Neuza Da Silva 4 º
401288 Janir Gonçalves Leite 5 º
401198 Jorge De Barros Oliveira 6 º
401708 Marlene Rodrigues 7 º
401430 Vanusa Gabriel Lipu 8 º
401544 Maria Auxiliadora Bezerra 9 º
400961 Lucineide Clementino Sol 10 º
400036 Marinalva De Albuquerque 11 º
400321 Creuza Vergilio 12 º
399254 Reinaldo Paulo Rohdt 13 º
401329 Anisia Roberto 14 º
401740 Solange De Souza Vieira 15 º
401299 Alex Sandro Medina 16 º
400231 Agueda Roberto Albuquerque 17 º
400029 Fausto Ribeiro 18 º
401309 Genoveva Roberto 19 º
401535 Abrisio Silva Pedro 20 º
397537 Alfredo Francisco Caitano 21 º
401658 Silvia Batista Da Silva 22 º